Odredbe svete Stolice.

Kongregacija s. Officii izdala je dne 13. srpnja 1916. ovu instrukciju, koja se tiče pridržanja grijeha:

Instructio super casuum conscientiae reservationibus.

Cum experientia comprobatum sit casuum, quos vocant, conscientiae reservationes, si debitam mensuram et modum excedant, in animarum perniciem potiusquam in earum utilitatem vergere posse; Suprema haec Sacra Congregatio Sancti Officii, praecedentibus ad rem dispositionibus novas, pro opportunitate temporum, superaddens, de expresso mandato Ssmi D. N. Benedicti divina providentia PP. XV, haec cum omnibus et singulis Rmis locorum Ordinariis decretorie omnino ac praeceptive communicanda statuit:

1. Meminaerint ante omnia Rmi Ordinarii casuum conscientiae reservationes ad destructionem munitionum, iuxta dictum Apostoli (2 Cor., X. 4), ad removenda scilicet obstacula, quae saluti animarum non communi impedimento sunt, esse dirigendas; ideoque, generatim loquendo, extraordinario huic remedio manus ne velint apponere nisi, re in synodo diocesana discussa, vel, extra synodum, auditis Capitulo Cathedrali et aliquot ex probatoribus ac prudentioribus suae dioecesis animarum curatoribus, de vera reservationis necessitate aut utilitate in Domino convincantur.

2. Utcumque, casus reservandi sint pauci omnino, tres vel, ad summum, quatuor, atque ex gravioribus tantum et atrocioribus criminibus specifice determinandis; ipsa vero reservatio non ultra in vigore maneat quam necesse sit ad publicum aliquod inolitum vitium extirpandum aut collapsam christianam disciplinam instaurandam.

3. Reservationi, generatim, ne submittantur sive peccata mere interna, quippe quae, ut docet Benedictus XIV (De syn. dioec., V, 5, 5), non est in praxi receptum ut unquam reseruentur, propter animarum periculum; sive quae ex humana fragilitate derivantia aliam non habeant specialem sibi coniunctam malitiam, praeter humanam infirmitatem.

4. Prorsus autem ab iis peccatis sibi reservandis Ordinarii abstineant, quae iam sint Sedi Apostolicae reservata, ne scilicet absque necessitate multiplicentur leges; et, regulariter, ab iis quoque quibus censura, etsi nemini reservata, a iure imposita sit; hoc enim expresse prohibet vetus Instructio S. Congregationis Episcoporum et Regularium die 26. Novembris 1602, quae ita se habet: „Praesertim vero haec monenda censem Sacra Congregatio, ut videant ipsi Ordinarii, ne illos casus promiscue reservent, quibus adnexa est excommunicatio maior a iure imposta, cuius absolutio nemini reservata sit, nisi forte propter frequens scandalum aut aliam necessariam causam aliqui huiusmodi casus nominatim reservandi viderentur.“